[image: image1.jpg]C.M.A.S Lebon Régis

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) DO MUNICÍPIO DE LEBON RÉGIS
RESOLUÇÃO CMAS Nº 002/2017
Dispõe sobre a prestação de contas referente ao Cofinanciamento Estadual do ano de 2016.
O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), em Reunião Plenária Extraordinária, realizada dia 15 de março de 2016, no uso das competências e das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.742. de 7 de dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS e pela Lei Municipal nº 827, de 18 de dezembro de 1995, que institui o Conselho Municipal de Assistência Social de Lebon Régis – CMAS, após análise das contas e da documentação, contendo receitas e despesas realizadas com os recursos alocados no Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS), do município de Lebon Régis, SC, provenientes do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS) por meio do Cofinanciamento Estadual, referentes ao ano de 2016, que foram disponibilizadas pelo setor de contabilidade do município e apresentadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social em conjunto com o setor de contabilidade do município, APROVA a prestação de contas do Fundo Municipal de Assistência Social, referentes ao exercício de 2016, sendo FAVORÁVEL à APROVAÇÃO TOTAL.
Lebon Régis, 23 de março de 2017.
_____________________________

Angelina Rossa Spautz
Presidente CMAS
Rua Waldir Ortigari, 74, Centro, Lebon Régis, SC – CEP 89515-000

Fone (49)3247 1067 -  Email: gestaoas@lebonregis.sc.gov.br

[image: image1.jpg]